



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-05-15

### Vår referens

Jonas Nygren

Utvecklingssamordnare

jonas.nygren@malmo.se

## Återrapportering från Jämlik Hälsa Lindängen av verksamheten 2023

STK-2020-1375

### Sammanfattning

Under 2023 beslutade kommunstyrelsen (KS 230607 § 171) om att ingå ett idéburet offentligt partnerskapsavtal (IOP) rörande Jämlik Hälsa Lindängen (STK-2020-1375) för perioden från och med juli 2023 till och med juni 2025. Partnerskapet innefattar förutom kommunstyrelsen även arbetsmarknads- och socialnämnden, kulturnämnden, Rädda Barnen Riksförbund (Region Syd) och Malmö universitet (Fakulteten för hälsa och samhälle). Enligt beslutet ska stadskontoret årligen återkomma med en rapport från partnerskapet under avtalsperioden. I detta ärende finns en rapport av den verksamhet som bedrivits inom ramen för IOP-avtalet under andra halvåret 2023, samt en rapport av den verksamhet som bedrivits under det första halvåret 2023 inom ramen för samverkan kring områdesutveckling på Lindängen och Söder (STK-2022-1132).

Det idéburna offentliga partnerskapet syftar till att parterna i samverkan ska driva Jämlik Hälsa med Lindängen som geografisk bas. Målsättningen är att deltagarna i partnerskapets aktiviteter ska göra positiva förflyttningar avseende sin hälsa och få stärkta förutsättningar att påverka den egen hälsoutvecklingen. Sektorsövergripande samverkan, långsiktiga finansieringsformer och kontinuerlig utveckling av partnerskapets hälsoverkstäder ses som viktiga förutsättningar för framgång i arbetet.

Stadskontoret gör bedömningen att arbetet skett i enlighet med de prioriteringar som gjorts i IOP-avtalet respektive den tidigare ansökan om samverkansresurser för områdesutveckling och föreslår därför kommunstyrelsen att godkänna rapporteringen och lägga den till handlingarna.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner rapport för Jämlik Hälsa Lindängen avseende perioden juli-december 2023 och lägger den till handlingarna.



2. Kommunstyrelsen godkänner rapport för områdesutveckling Lindängen och Söder avseende perioden januari-juni 2023 (STK-2022-1132) och lägger den till handlingarna.

## Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240520 Återrapportering från Jämlik Hälsa Lindängen av verksamheten 2023
- Områdesutveckling Lindängen och Söder - Rapport 2023
- Jämlik Hälsa Lindängen - Rapport 2023
- Jämlik Hälsa - Hälsöfrämjande innovation i samverkan 2023

## Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-12-19  
Kommunstyrelsen 2023-01-18  
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-29  
Kommunstyrelsen 2023-06-07  
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-20  
Kommunstyrelsen 2024-06-05

## Beslutet skickas till

Arbetsmarknads- och socialnämnden  
Kulturnämnden  
Malmö Universitet (Fakulteten för hälsa och samhälle)  
Rädda Barnen Riksförbund (Region Syd)  
Stadskontorets handläggare

## Ärendet

Enligt kommunstyrelsens beslut (KS 230607 § 171) ska stadskontoret årligen återkomma med en rapport från det idéburna offentliga partnerskapet Jämlik Hälsa Lindängen under avtalsperioden från och med juli 2023 till och med juni 2025. I detta ärende finns en rapport av den verksamhet som skett inom ramen för avtalet under andra halvåret 2023. Ärendet inkluderar även en rapport av verksamheten som ägde rum inom samverkansstrukturen för områdesutveckling på Lindängen och Söder (STK-2022-1132) under det första halvåret 2023.

Plattformen och programmet Jämlik Hälsa Lindängen (ibland bara benämnt ”Jämlik Hälsa”) arbetar sedan 2016 aktivt med hälsopromotion och hälsoverkstäder i syfte att stärka deltagarnas fysiska, sociala och psykiska hälsa. Jämlik Hälsa var till en början (2016–2019) ett Vinnova-finansierat projekt rörande samverkan mellan aktörer från civilsamhället, offentlig sektor och näringslivet. Programmet strävar efter att bygga upp en social infrastruktur för att grupper med sämre förutsättningar för att uppnå och bibehålla en god hälsa ska få det stöd de har behov av.



Malmö stad har i samverkan med andra aktörer verkat för områdesutveckling på Lindängen under längre tid. Det tvärsektoriella arbete som idag bedrivs i området har sina rötter i Malmö stads tidigare satsningar på områdesprogram perioden 2010–2015, i vilket ”Program Lindängen” utgjorde ett av fem program. Program Lindängen fungerade som ett paraply för olika projekt och insatser med gemensamma mål och nyttor och syftade till att etablera en modell för områdesutveckling enligt Malmökommissionens rekommendationer. Den idéburna sektorns nätverk och organisationer har stått för en kontinuitet som varit avgörande i arbetet på Lindängen.

”Områdesutveckling Lindängen och Söder” utgör ett fortsättningsarbete på det områdesutvecklande arbetet. Sedan ett antal år har kommunstyrelsen finansierat delar av arbetet under perioder. Inför 2023 ansökte och beviljades Rädda Barnen, Röda Korset Malmökretsen (härefter ”Röda Korset”) och Sensus Studieförbund (härefter ”Sensus”) medel för områdesutveckling (KSAU 221219 § 156). Bidraget syftade till att hantera och övervinna utmaningar kopplade till segregation och främja social hållbarhet på Lindängen och i Söder. Medlen avsåg perioden från september 2022 till och med juni 2023. En återrapportering av 2022 års verksamhet utifrån bidraget redovisades i ärendet STK-2021-1477. Återrapporteringen av resterande period, det vill säga första halvåret 2023, ingår i detta ärende.

Under 2020 gav kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU 200608 § 395) stadskontoret i uppdrag att undersöka möjligheterna att ingå ett idéburet offentligt partnerskapsavtal mellan Malmö stad, Röda Korset och Rädda Barnen för samverkan kring områdesutveckling på Lindängen. Utgångspunkten för Röda Korsets och Rädda Barnens del var att ett sådant eventuellt avtal skulle innefatta vad som kan beskrivas som ”lokalt utvecklingsarbete”. Ingen av de inblandade fackförvaltningarna – kulturförvaltningen samt arbetsmarknads- och socialförvaltningen – bedömde att de utifrån sina respektive uppdrag kunde åta sig ansvar för lokalt utvecklingsarbete. Därav återrapporterade stadskontoret i slutet av 2022 till kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU 221219 § 157) att parterna inte hade lyckats hitta en samsyn ifråga om långtgående samverkan kring områdesutveckling.

Samverkansparterna bedömde dock att det fanns anledning att undersöka om det gick att skilja ut de delar som omfattar ”Jämlik Hälsa Lindängen” för ett eventuellt IOP-avtal. I början av 2023 (KS 230118 § 16) gav därför kommunstyrelsen stadskontoret i uppdrag att i samråd med övriga samverkansparter återkomma med ett förslag till idéburet offentligt partnerskapsavtal avseende Jämlik Hälsa Lindängen. I juni 2023 beslutade kommunstyrelsen (KS 230607 § 171) att anta ett förslag som stadskontoret tagit fram tillsammans med arbetsmarknads- och socialförvaltningen samt kulturförvaltningen och som förankrats i nära dialog med Malmö universitet och Rädda Barnen. Partnerskapsavtalet beskriver ett ömsesidigt åtagande för att driva Jämlik Hälsa



Lindängen. Röda Korset valde att fokusera på sina frivilligverksamheter i Lindängen och omfattas därav inte av förslaget om partnerskapsavtal. I och med att IOP-avtalet specifikt rör Jämlik Hälsa Lindängen är det naturligt att även Sensus valt att inte ingå, då man inte varit involverad i arbetet med hälsoverkstäderna tidigare.

### **Områdesutveckling Lindängen och Söder perioden januari - juni 2023**

Samverkan inom ”Områdesutveckling Lindängen och Söder” syftade under perioden till att verka för att det tidigare stadsområdet Söder (i allmänhet) och Lindängen (i synnerhet) ska vara en hälsofrämjande, trygg och aktiv stadsdel med fokus på de tre målkategorierna:

- Hälsa och välbefinnande
- Egenmakt och möjlighet till organisering
- Trygghet i omgivningen.

Under perioden omfattades samarbetet av Rädda Barnen, Röda Korset och Sensus och bedrevs med finansiellt stöd från kommunstyrelsen. Utöver de officiella samverkansparterna så har också relationer och arbete med en lång rad andra aktörer växt fram organiskt. Hit hör Rädda Barnens lokalförening i Malmö, Lindängen Kraft, Malmö universitet, Stena Fastigheter, Trianaon, ABF, Malmö Folkhögskola, Lindängeskolan, Högaholmsskolan, Fosie Kyrka, Polisen, Hela Malmö, Motettens Folkets Hus, Teater 23, Familjecentralen, Framtidens Hus, Flamman, Lindängen Biblioteket, Lindängens Fritidsgård, Allaktivitetshuset Lindängen, Miljöförvaltningen, Fastighets- och gatukontoret och Tillsammans i Förening.

#### **Målområdet: Hälsa och välbefinnande**

Samverkansresurserna har dels riktats till att finansiera de hälsoverkstäder och aktiviteter som ingår i Jämlik Hälsa Lindängen, dels till att bidra till andra aktiviteter i området; exempelvis hälsocirklar, språkutvecklande insatser, studiestöd, rådgivning, sygrupper, olika fysiska och psykosociala aktiviteter (exempelvis kurs i mindfulness), studioverksamhet och lovverksamhet. Under perioden har arbetet också haft sikte på att säkerställa kontinuiteten och utvecklingen av verksamheten genom IOP-avtalet för Jämlik Hälsa Lindängen.

Arbetet har även inkluderat områdesdagar, gårds- och familjefester, då boende i området har efterfrågat en ökad grad av grannkänsla och områdesgemenskap, samt möjligheter för familjer att ta del av kostnadsfria kultur- och fritidsaktiviteter. Ett fortsatt arbete har också bedrivits rörande meningsfull fritid för barn och unga genom hälsofrämjande idrottsaktiviteter.

#### **Målområdet: Egenmakt och möjlighet till organisering**



Inom detta målområde har verksamheten varit inriktad mot att bidra till självorganisering, delaktighet och platsutveckling genom att stödja utvecklingen av mötesplatser, göra boende delaktiga och verka för ideellt engagemang.

Många av de aktiviteter, workshops och evenemang som arrangerats har skapats i nära samarbete med boende i området. Samverkansaktörerna bedömde att möjligheten till delaktighet och medskapande genom olika nätverk och grupper bidrar till stärkt självförtroende och handlingsutrymme för deltagarna. Här kan till exempel nämnas att verksamheten omfattar en killgrupp som träffas regelbundet och arrangerar olika aktiviteter, en cykelverkstad där deltagarna får lära sig att reparera cyklar och en studie- och motivationsfrämjande verksamhet som arrangeras av Rädda Barnens lokalförening tillsammans med Motettens Folkets Hus. De samverkansresurser som tilldelats parterna har också gått till utveckling och tillgängliggörande av lokaler och mötesplatser, vilka möjliggör för de boendes egen organisering och möjlighet till delaktighet.

#### **Målområdet: Trygghet i omgivningen**

Inom detta målområde syftar arbetet dels till att bidra till områdets kollektiva resiliens och krisberedskap, dels att snabbt fånga upp indikationer på otrygghet, bemöta dessa känslor samt förebygga otrygghet på längre sikt. Verksamheten har funnits till hands för boende i samband med flera allvarliga händelser, exempelvis genom att erbjuda stödsamtal för de som behövt det i nära anslutning till händelser eller genom att erbjuda aktiviteter för barn. Arbetet har också inkluderat att bidra till trygghetsvandringar i området.

I syfte att bemöta oroskänslor och verka för ökad tillit till myndigheternas arbete har samtalsforum med polis och socialtjänst arrangerats. Att dessa aktörer arbetat tillsammans med de samverkansaktörerna som finns på plats i området beskrivs som en framgångsfaktor.

#### **Aktiviteter som bedrivits av aktörerna var för sig**

Alla aktiviteter med bäring på områdesutveckling bedrivs inte i samarbete mellan parterna, utan vissa aktiviteter är specifika för enskilda aktörer. Under perioden kan exempelvis nämnas att Rädda Barnen arrangerat regelbundna cirklar inriktade mot hälsosam matlagning, konst och pyssel, fysiska aktiviteter och mobil- och datorkunskap. Organisationen har också medarrangerat flera områdesfester för barn och barnfamiljer i samband med högtider och andra firanden, tillhandahållit läxhjälp och stöd med att söka jobb och skriva CV och möjliggjort dialogsamtal kring socialtjänsten.

Röda Korset har varit en aktiv part i det trygghetsskapande arbetet i området; bland annat genom att organisera trygghetsvandringar och dialogmöten med polisen samt arrangera gårdsfester. Man har också tillhandahållit lokaler och bidragit till ökad tillgänglighet till aktiviteter för boende i området, bland annat schackklubbar,



kvinnogrupper och ungdomsföreningar. Under 2022 färdigställde Röda Korset en musikstudio vilken fungerar som en kreativ plats för ungdomar på Hermodsdalsskolan. Organisationen fyller även en viktig roll i arbetet med sommarpraktiksatsningen ”Ung i Sommar”.

Sensus har huvudsakligen bedrivit en mötesplats som fungerat som en naturlig plats för deltagarna att vända sig till för gemensam matlagning, odling och skapandeaktiviteter. Mötesplatsen har varit egenorganiserad och gruppen har själv utarbetat sitt program.

### **Ekonomisk redovisning**

För första halvåret 2023 tilldelades samverkansparterna 793 000 kronor, fördelat på 433 000 kronor till Rädda Barnen, 279 000 kronor till Röda Korset och 81 000 kronor till Sensus. De budgeterade medlen har använts av respektive samverkanspart enligt plan, med mindre avvikelser i fråga om fördelning mellan kostnadsslagen ”Lönekostnader”, ”Verksamhetskostnader” respektive ”OH-kostnader”.

### **Jämlik Hälsa Lindängen juli - december 2023**

Sedan halvårsskiftet 2023 är Jämlik Hälsa Lindängen organiserat via ett idéburet offentligt partnerskap, som beskrivits under ”Bakgrund”. Avtalet sträcker sig från och med 1 juli 2023 till och med 30 juni 2025, med möjlighet till förlängning. Avtalets parter är kommunstyrelsen, arbetsmarknads- och socialnämnden, kultur- och socialnämnden, Malmö universitet (Fakulteten för hälsa och samhället) samt Rädda Barnen Riksförbund (Region Syd).

Jämlik Hälsa Lindängen bygger på en deltagardriven process- och arbetsmodell kallad ”Community Based Participatory Research” eller ”CBPR” (se bilagan ”Jämlik Hälsa – Hälsöfrämjande innovation i samverkan” för närmare beskrivning). Genom denna modell identifierar och formulerar deltagarna vilka behov de har, följt av att relevanta aktiviteter och interventioner utformas i samarbete mellan deltagarna och samverkansaktörerna. Arbetet kan beskrivas som en cyklisk process där resultat och reflektioner ligger till grund för vidareutveckling av verksamheten.

Arbetet bedrivs i ”hälsoverkstäder” som fokuserar på olika teman, vilka tagits fram tillsammans med deltagarna. Hälsoverkstäderna drivs av ”hälsofrämjare”, som utöver relevant sakkompetens också har stark förankring i lokalsamhället. Ansvar för planering och utveckling ligger hos samordningsfunktionen, kallad ”sekretariatet”. Knutet till Jämlik Hälsa Lindängen finns även en styrgrupp, vilken kan stödja sekretariatet i strategiska frågor och frågor som inte helt kan lösas ut lokalt.

Jämlik Hälsa Lindängen utgår bland annat från Malmökommissionens rapporter, vilka pekat på att hälsan är ojämnt fördelad i Malmös befolkning, avseende faktorer som socioekonomi, kön och boendegeografi. Jämlik Hälsa Lindängen vänder sig därför



framför allt till deltagare som har sämre förutsättningar att uppnå eller upprätthålla en god hälsa. Deltagarna rekryteras främst från Lindängen, men programmet är även öppet för Malmöbor från andra delar av staden (och även Skåne). Under 2023 har ett särskilt fokus legat på målgrupperna föräldrar, kvinnor samt barn och unga.

Under det andra halvåret 2023 bedöms att Jämlik Hälsa Lindängen haft 1 463 unika deltagare, varav 1 140 varit barn och unga, 278 vuxna/vårdnadshavare och 45 yrkesverksamma. Cirka 160 individer betraktas som återkommande regelbundna deltagare på gruppaktiviteter inom ramen för hälsoverkstäderna. Under perioden har man organiserat 290 aktiviteter. Cirka 100 deltagare har fått individuellt riktat stöd. Verksamheten har också arrangerat 46 större aktiviteter och arrangemang, som områdesdagar och öppna dialogforum. Utöver den lokala efterfrågan på aktiviteter påtalas också att invånare från andra delar av Malmö, samt från övriga Skåne, efterfrågar möjlighet att kunna delta i verkstäderna. I dagsläget konstateras att verksamheten inte fullt ut förmår att möta den efterfrågan.

Verksamheten delas upp på de två resultatkategorierna:

- Förbättrad hälsa, tillitsskapande processer och egenmakt, och
- Strategisk utveckling och Jämlik Hälsa Lindängen.

**Resultatkategori: Förbättrad hälsa, tillitsskapande processer och egenmakt**

Arbetet är inriktat på att deltagarna ska göra positiva förflyttningar avseende sin hälsa, att de får förbättrade förutsättningar att påverka sin hälsoutveckling och att de ska uppleva positiva effekter genom den samverkan som sker mellan aktörer i partnerskapet.

Under 2023 har fokus legat på det fortsatta arbetet i hälsoverkstäderna ”Munhälsa och kost” samt ”Kvinnors hälsa” där verksamheten alternerat mellan kunskapshöjande insatser och insatser med fysiska och sociala aktiviteter. Ett arbete har även påbörjats för att utveckla en verkstad med särskilt fokus på barn och unga. Under hösten 2023 har en inledande kartläggning genomförts, vilken kommer att följas av workshops med barn och berörda samhällsaktörer under 2024.

Under perioden har Jämlik Hälsa Lindängen även arbetat med ett särskilt fokus på diabetesförebyggande åtgärder utifrån de behov som identifierats hos målgruppen. Arbetet med att identifiera dessa behov har genomförts som en CBPR-process-intervention i vilken invånare, hälsofrämjare, akademi och primärvård varit involverade. Processen har också involverat det hälsofrämjande initiativet Cities for Better Health (tidigare benämnt Cities Changing Diabetes). Arbetet har utmynnat i aktiviteter som yoga och utbildningsinsatser kopplat till hälsolitteracitet. Dessa utbildningsinsatser har berört frågor rörande kost vid diabetes, fysisk aktivitet, riskfaktorer och behandling.



Deltagarnas hälsoutveckling följs upp inom ramen för doktorsavhandling som genomförs vid Malmö universitet och planeras bli klar under våren 2025. Resultat kommer också att återrapporteras till kommunstyrelsen inom ramen för 2024 års återrapportering av Jämlig Hälsa Lindängen. Inom ramen för detta arbete har 30 kvinnor från hela Malmö utbildats till ”diabetescoacher”.

Jämlig Hälsa Lindängen arbetar även med att stärka tillit till samhällsinstitutioner och ge deltagarna stärka förutsättningar att navigera i samhället. Genom att organisera dialogforum med myndigheter har möten mellan deltagarna och myndigheterna möjliggjorts, där deltagarna kunnat ställa frågor, ge sina perspektiv och lyfta oro inför möten med samhällsinstitutioner som skola, socialtjänst och hälso- och sjukvård. Jämlig Hälsa Lindängen bidrar också till att upprätta kontaktvägar – eller vad man benämner ”social infrastruktur” – vilka kan användas för fler samhällsaktörer att nå ut i området.

Språkutveckling i svenska lyfts återkommande fram som ett behov bland deltagarna. För att möta behovet av språkträning har detta inkluderats som moment i alla aktiviteter. Under perioden har hälsoverkstäderna arbetat med olika studieförbund för att utveckla riktad verksamhet. Jämlig Hälsa Lindängen integrerar språkträning som en dimension i alla aktiviteter, snarare än att skapa aktiviteter i det specifika syftet.

Utifrån workshops som organiserats tillsammans med invånare och samhällsaktörer under 2023 har aktiviteter utvecklats kopplade till att kunna hantera stress. Två sådana aktiviteter är den tidigare nämnda yoga-träningen samt kulturaktiviteter som bedrivits med Teater Interact.

#### **Resultatkategorin: Strategisk utveckling av Jämlig Hälsa Lindängen**

Samverkansparterna driver tillsammans ett strategiskt utvecklingsarbete för att utveckla partnerskap mellan aktörer tillhörande olika samhällssektorer, samt hitta form/former för långsiktig finansiering av Jämlig Hälsa Lindängen. Vidare ska det hälsofrämjande arbetet ta sig utgångspunkt i det koncept som etablerats inom programmet. Arbetet ska också bygga vidare på barnverksamhet inom ramen för hälsoverkstäderna.

Utvecklingen av det hälsofrämjande arbetet sker löpande inom ramen för CBPR-modellen. Utöver den löpande dialog som förs med deltagarna sker också en utveckling av interventioner och aktiviteter tillsammans med olika samhällsaktörer. För att skapa förutsättningar för ett långsiktigt hälsofrämjande arbete poängteras att det krävs ett processorienterat arbete med särskilt fokus på partnerskapsutveckling, organisationsutveckling och finansieringsmodeller. Under perioder har dialoger förts med bland annat Region Skåne och Malmö stads hälsa-, vård- och omsorgsförvaltning i detta syfte.

#### **Utvärderingsprocess**

Utvärderingen av Jämlig Hälsa Lindängen bygger på CBPR-modellen och genomförs





av Malmö universitet tillsammans med hälsofrämjarna. I arbetet följs återkommande deltagare (mer än ett besök i veckan). Utvärderingen kan delas in i tre delar:

1. Kvalitativ forskning med fokusgruppsintervjuer och enskilda intervjuer med partners i programmet.
2. Enkätundersökning som följer förändringar i graden av hälsokunskap, fysisk/psykisk hälsa samt omvärldsfaktors påverkan i form av hälsorelaterad livskvalitet.
3. CBPR-interventioner där forskningsstuderande arbetar tillsammans med hälsofrämjare, partners och invånare utifrån en särskilt framtagen aktionsforskningsprocess för hälsofrämjande interventioner. Arbetet utmynnar i en doktorsavhandling.

Arbetet med del 1 och 2 ovan inleddes under hösten 2023 efter en nationell etikprövning och preliminära resultat presenteras i bilagan ”Jämlig Hälsa Lindängen Rapport 2023”. Enkäterna planeras att följas upp i december 2024 och därefter görs en forskningsanalys som presenteras i en slutrapport 2025. Resultaten av fokusgruppsintervjuerna presenteras i en särskild forskningsrapport hösten 2024.

Jämlig Hälsa Lindängen står antingen i fokus för eller berörs av olika forskningsinsatser, vilka berörs närmare i ovannämnda bilagan. Hit hör både följeforskning kopplat till programmet och forskningsinsatser i vilka Jämlig Hälsa Lindängen ingår i bredare forskningsuppslag.

Under 2024 har Malmö universitet startat en nationell forskarkurs i vilken arbetsmetoder från Jämlig Hälsa Lindängen sprids till doktorandstudenter.

#### **Långsiktig finansiering och förankring**

En central fråga för partnerskapet rör långsiktiga former för finansiering, vilket beskrivs som väsentligt för utveckling av partnerskapet. Denna fråga kommer att adresseras i samband med styrgruppsmöten under 2024.

Dialog har även förts kring möjligheten att arbeta med ett socialt utfallskontrakt tillsammans med medverkande partners i Cities for Better Health (före detta Cities Changing Diabetes). Detta kommer att undersökas vidare inom ramen för styrgruppen under 2024.

#### **Ekonomisk redovisning**

För perioden 1 juli – 31 december 2023 var budget för partnerskapet 555 000 kr. På grund av vakans under rekrytering och en sjukskrivning blev utfallet för personal- och verksamhetskostnader lägre än förväntat, mer specifikt 322 614 kr. Vakanserna



påverkade tidsplaneringen för uppstart av en ny hälsoverkstad riktad till barn och unga, vilket medfört att färre aktiviteter kunnat genomföras i pågående verkstäder.

Utöver de finansiella medel som kommunstyrelsen tillgängliggjort genom avtalet så bidrar Malmö stad med lokaler (Framtidens hus, Lindängenbibliotekets lokaler och biblioteksfilialen i Motettens höghus). Utöver detta tillhandahåller Malmö stad, Rädda Barnen, Malmö universitet samt Stiftelsen Momentum också personalresurser/medel för personalresurser.

### **Stadskontorets bedömning**

Jämlik Hälsa Lindängen utgör ett strukturerat arbetssätt för att överbrygga utmaningar kopplade till strukturella och administrativa mellanrum, tröskeeffekter och bristande tillgänglighet för utsatta befolkningsgrupper. Partnerskapet ger också utrymme för strategisk dialog mellan Malmö stad, idéburna organisationer och Malmö universitet rörande hur komplexa samhällsutmaningar kan angripas från flera håll och i samverkan mellan olika aktörer.

Stadskontoret bedömer att Jämlik Hälsa Lindängen har en positiv inverkan för de boende i området. Arbetet på Lindängen är ett exempel på hur områdesutveckling kan fungera i praktiken, vilket i sin tur kan inspirera till liknande arbetssätt även i andra områden. Stadskontoret bereder i skrivande stund budgetuppdraget som berör lokal utveckling och områdeslyft i Malmös socioekonomisk svaga delar, med ett särskilt fokus på barn och ungas uppväxtvillkor (STK-2023-137).

Stadskontoret ser positivt på att partnerskapet arbetar aktivt med utvärdering och ser fram emot att ta del av resultaten av pågående fokusgrupps-, intervju- och enkätundersökningar. Inför kommande åiterrapportering efterfrågar stadskontoret att åiterrapporteringen renodlar beskrivningen av målbilder, aktiviteter/interventioner, uppföljning och utvärdering, följeforskning etcetera.

Som nämnts ovan rapporterade Rädda Barnen en underspendering till följd av vakans under rekrytering och en sjukskrivning. I dialog mellan stadskontoret och Rädda Barnen, efter konsultation med stadsjuristen, beslutades att överskjutande medel (232 886 kronor) får användas som en utökning av befintliga budgetposter under 2024. Utökade medel ska användas till att komma i kapp med implementeringen av den nya hälsoverkstaden.

Utifrån vad stadskontoret kan bedöma har Jämlik Hälsa Lindängen bedrivit sitt arbete i enlighet med upprättat IOP-avtal perioden juli-december 2023. Samma bedömning görs avseende samverkansresurser för områdesutveckling Lindängen och Söder perioden januari-juni 2023. Stadskontoret föreslår därav kommunstyrelsen att godkänna rapporteringen och lägga den till handlingarna.



## **Ansvariga**

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör